
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 03 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

ANO II - DARCINÓPOLIS, QUINTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PÁGINA 01 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES                  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 001/2019 

 PÁGINA 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 002/2019 

PÁGINA 03 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 003/2019 

PÁGINA 04 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 004/2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 005/2019 

PÁGINA 05 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 006/2019 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS                    Nº 006/2019 

 

 

 

                               

 

 
S FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÕES 
PREGÃO PRESECIAL N. 02/2.019/FMS 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei 

10.520/02 e aplicações subsidiarias da Lei 8.666/93 e alterações, torna 

publica a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO das seguintes licitações: 

Pregão Presencial nº 002/2.019. Objeto:  Registro de Preços para 

Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme condições 

estabelecidas no Edital e anexos. Empresa vencedora: MANOEL DE 

SOUSA PINHEIRO, CNPJ nº 03.313.353/0001-30 no valor Total de R$ 

21.287,90. Darcinópolis – TO, 06 de fevereiro de 2.019. 

Pregão Presencial nº 003/2.019. Objeto:  Registro de Preços para 

Eventual Aquisição de Material de Limpeza, conforme condições 

estabelecidas no Edital e anexos. Empresa vencedora: MANOEL DE 

SOUSA PINHEIRO, CNPJ nº 03.313.353/0001-30 no valor Total de R$ 

28.940,05. Darcinópolis – TO, 25 de fevereiro de 2.019 

Pregão Presencial nº 001/2.019. Objeto:  Registro de Preços para 

Eventual Aquisição de Medicamentos, Insumos e Correlatos, conforme 

condições estabelecidas no Edital e anexos. Empresas vencedoras: 

PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA, CNPJ n° 

00.545.222/0001-90. Valor R$ 283.143,72 ;PLATINA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME, CNPJ n° 

13.535.892/0001-77. Valor R$ 22.70,40; SUPERMEDICA 

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ n° 06.065.614/0001-

38.Valor R$ 69.795,35; e RET FARMA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES – ME, CNPJ n° 

12.313826/0001-90. Valor R$ 44.493,60. 
 

 Darcinópolis – TO, 25 de fevereiro de 2019. 
 

Antônia Rodrigues de Brito 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

 
 

 
 
 

 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2019 

Processo: 006/2019 

Validade: 12 ( doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para Eventual 

Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para EventualAquisição 

de Gêneros Alimentícios. Conforme especificações e quantitativos constantes 

no Edital. Empresa: Manoel de Sousa Pinheiro, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.313.353/0001-30 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 
Unit 

Valor 
Total 

0001 

Açúcar Cristal Fardo Pct de 02 
Kg, Em Embalagem 

Resistente e Transparente, 
Íntegra, Isento de Sujidades. 

Lubrificar 180 PC R$ 3,98 
R$ 

716,40 

0002 

Biscoito Salgado Tipo 08 
Cream Cracker, Consistência 
Crocante. Livre de Umidade. 

Sem Corantes Artificiais. 
Caixa Com 800gr 

Mabel 240 PC R$ 7,55 
R$ 

1.812,00 

0003 

Biscoito Doce, Sem Recheio, 
Consistência Crocante. Livre 
de Umidade, Sem Corantes 

Artificiais. 800 

Rancheir
o 

300 PC R$ 6,75 
R$ 

2.025,00 

0004 
Café Em Pó Torrado e Moído, 

Com Selo de Pureza Abic 
Tradicional. de 250 Gr 

Maratá 300 PC R$ 4,95 
R$ 

1.485,00 

0005 

Arroz Branco Polido “tipo 01”, 
Classe Longo e Fino Isento de 
Umidade, Parasitas e Larvas, 

Pacote de 5 Kg 

Bambinor
te 

150 PC R$ 13,50 
R$ 

2.025,00 

0007 

Óleo de Soja Refinado Isento 
de Gordura Trans. Em 

Embalagem Plástica Tipo Pet, 
Íntegra. 900ml 

Vila Velha 240 UN R$ 4,00 
R$ 

960,00 

0008 

Sal Refinado Iodado Em 
Embalagem Plástica 

Transparente e Resistente 
Contendo 1kg. Isento de 

Umidade. 

Saborele 50 KG R$ 1,30 R$ 65,00 

0009 

Macarrão Espaguete Com 
Ovos. Embalagem Plástica 

Resistente e Transparente de 
500g. 

Mademas
sa 

150 PC R$ 3,10 
R$ 

465,00 

0010 

Molho de Tomate 
Concentrado, Com No Mínimo 

20% Sem Aditivos Ou 
Conservantes. 340g. 

Vall 120 PC R$ 1,40 
R$ 

168,00 

0012 

Alho In Natura, Cabeças 
Integras, Dentes Grandes e 
Uniformes, Firmes e Com 

Brilho. 

Roxinol 24 KG R$ 19,00 
R$ 

456,00 

0014 
Leite Uht Integral Conteúdo: 1 

Litro 
Leitbom 450 L R$ 4,70 

R$ 
2.115,00 

0016 

Margarina Vegetal Com Sal, 
Com No Mínimo 60% de 

Lipídios. 1kg Preparada Com 
Leite Pasteurizado e Óleos 

Vegetais. 

Delicia 60 UN R$ 8,80 
R$ 

528,00 

0018 

Macarrão Parafuso Com 
Ovos. Embalagem Plástica 

Resistente e Transparente de 
500g. 

Paulista 150 PC R$ 2,75 
R$ 

412,50 

0021 Frango/ Coxa e Sobrecoxa Kg Friato 300 KG R$ 9,70 
R$ 

2.910,00 

0022 Frango Inteiro Congelado Kg Friato 500 KG R$ 7,45 
R$ 

3.725,00 

0024 
Lingüiça de Frango, Validade 

6 Meses 
Friato 100 KG R$ 14,20 

R$ 
1.420,00 

  
TOTAL R$ 21.287,90 

Fundo Municipal de Saúde – Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2019 

Antônia Rodrigues de Brito 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 

 



 

 

  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 

Processo: 005/2019 

Validade: 12 (doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para 

EventualAquisição Parcelada de Medicamentos, Insumos e Correlatos. 

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital.Empresa: 

PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA,inscrito no CNPJ sob n° 

00.545.222/0001-90. 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 
Unit 

Valor 
Total 

0002 
Acido Fólico 5mg – 

Comprimido 
Hipolar 

80.000 
UN 

0,04 3.200,00 

0003 
Albendazol 400mg – 

Comprimido 
Greem 
Pharma 

900 UN 0,47 423,00 

0005 
Amoxicilina 500mg – 

Cápsula 
Prati 

5.000 
UN 

0,16 800,00 

0006 
Amitriptilina 25mg- 

comprimido 
Teuto 

5.000 
UN 

0,05 250,00 

0007 
Atenolol 50mg – 

Comprimido 
Prati 

28.000 
UN 

0,04 1.120,00 

0008 
Atenolol 25mg – 

Comprimido 
Prati 

4.000 
UN 

0,03 120,00 

0009 
Azitromicina 500mg – 

Comprimido 
Pharlab 

1.000 
UN 

0,61 610,00 

0010 
Bezilato de Anlodipino 10 

Mg - Comprimido 
NeoQuimica 

5.000 
UN 

0,08 400,00 

0011 
Captopril 25mg – 

Comprimido 
Sanval 

25.000 
UN 

0,03 750,00 

0012 
Caverdilol 6.25 Mg – 

Comprimido 
Biolab 

9.000 
UN 

0,13 1.170,00 

0013 
Captopril 50mg – 

Comprimido 
Prati 

24.000 
UN 

0,05 1.200,00 

0014 
Cloridrato de Propranolol 

40mg - Comprimido 
Prati 

30.000 
UN 

0,03 900,00 

0015 
Cloridrato Metformina 
850mg - Comprimido 

Prati 
36.000 

UN 
0,07 2.520,00 

0016 
Cefalexina 500 Mg - 

Comprimido 
Teuto 

4.000 
UN 

0,38 1.520,00 

0018 
Cinarizina 25 Mg - 

Comprimido 
NeoQuimica 

5.000 
UN 

0,10 500,00 

0019 
Cinarizina 75 Mg - 

Comprimido 
NeoQuimica 

5.000 
UN 

0,14 700,00 

0020 
Ciprofloxacino 500mg - 

Comprimido 
Prati 

4.500 
UN 

0,27 1.215,00 

0022 
Diclofenaco de Potássio 

50mg - Comprimido 
Geolab 

2.000 
UN 

R$ 0,08 160,00 

0023 
Diclofenaco de Sódio 50mg 

- Comprimido 
Prati 

5.000 
UN 

R$ 0,04 200,00 

0024 
Dipirona Comp 500mg - 

Comprimido 
GreemPhar

m 
35.000 

UN 
0,07 2.450,00 

0025 
Digoxina 0,25 Mg/ml - 

Comprimido 
Pharlab 

2.000 
UN 

0,08 160,00 

0026 
Dinitrato de Isossorbida5 

Mg - Comprimido 
E M S 

1.000 
UN 

0,30 300,00 

0027 
Enalapril (maleato) 10mg - 

Comprimido 
Sanval 

5.000 
UN 

0,04 200,00 

0028 
Enalapril (maleato) 20mg - 

Comprimido 
Sanval 

5.000 
UN 

0,04 200,00 

0029 
Escopolamina + 

Dipirona10mg + 250mg - 
Comprimido 

NeoQuimica 
3.000 
UN 

0,44 1.320,00 

0030 
Espironolactona 25mg - 

Comprimido 
E Ms 

2.000 
UN 

0,17 340,00 

0031 
Fluconazol 150mg - 

Cápsula 
MedQuimic

a 
2.000 
UN 

0,47 940,00 

0032 
Furosemida 40mg - 

Comprimido 
Prati 

20.000 
UN 

0,04 800,00 

0033 
Glibenclamida 5mg - 

Comprimido 
NeoQuimica 

40.000 
UN 

0,03 1.200,00 

0035 
Haloperidol 5mg - 

Comprimido 
Cristalia 

2.000 
UN 

0,18 360,00 

0036 
Ibuprofeno 600mg - 

Comprimido 
Prati 

3.000 
UN 

0,31 930,00 

0037 
Ivermectina 6mg - 

Comprimido 
Vitapan 300 UN 0,31 93,00 

0038 
Loratadina 10mg - 

Comprimido 
Geolab 

2.000 
UN 

0,08 160,00 

0039 
Losartana Potássica 50mg - 

Comprimido 
Prati 

80.000 
UN 

0,05 4.000,00 

0040 
Mebendazol 100 Mg - 

Comprimido 
Sobral 

1.200 
UN 

0,05 60,00 

0041 
Metildopa 250mg - 

Comprimido 
Sanval 

5.000 
UN 

0,57 2.850,00 

0043 
Metoclopramida 10mg - 

Comprimido 
Hipolabor 

3.000 
UN 

0,13 390,00 

0044 
Metronidazol 250mg - 

Comprimido 
Prati 

5.000 
UN 

0,14 700,00 

0046 Omeprazol 20mg - Cápsula Pharlab 
30.000 

UN 
0,08 2.400,00 

 

0047 
Paracetamol 500 Mg 

- Comprimido 
Prati 

10.000 
UN 

0,04 400,00 

0048 
Prednisona 20mg - 

Comprimido 
NeoQuimi

ca 
3.000 UN 0,20 600,00 

0049 
Prednisona 5mg - 

Comprimido 
NeoQuimi

ca 
3.000 UN 0,10 300,00 

0050 
Prometazina 

(cloridrato) 25mg - 
Comprimido 

Teuto 3.000 UN 0,11 330,00 

0051 
Ranitidina 150mg - 

Comprimido 
Teuto 3.000 UN 0,15 450,00 

0052 
Sinvastatina 20mg - 

Comprimido 
Sanval 

15.000 
UN 

0,06 900,00 

0053 
Sulfato Ferroso 

40mg - Comprimido 
Natulab 

30.000 
UN 

0,04 1.200,00 

0054 
*diazepam 05 Mg - 

Comprimido 
Santisa 4.000 UN 0,06 240,00 

0056 
*carbamazepina 200 

Mg - Comprimido 
Teuto 

15.000 
UN 

0,13 1.950,00 

0057 
*diazepam 10 Mg - 

Comprimido 
Santista 

10.000 
UN 

R$ 0,07 700,00 

0058 
*holaperidol 05 Mg - 

Comprimido 
Cristali 2.000 UN R$ 0,18 360,00 

0060 
Albendazol 40 Mg - 

Suspensão 
Greem 
Pharma 

1.000 UN R$ 1,31 1.310,00 

0062 
Ambroxol 3mg/ml 

Pediátrico - Xarope 
Farmace 1.400 UN R$ 1,89 2.646,00 

0063 
Amoxicilina 50 Mg/ml 

– Pó Para 
Suspensão Oral 

Prati 1.100 UN R$ 4,94 5.434,00 

0064 
Azitromicina 600 Mg 

– Pó Para 
Suspensão Oral 

Prati 200 UN R$ 7,13 1.426,00 

0065 
Benzoato de Benzila 

250mg/ml 
Brasphar

ma 
100 UN R$ 3,41 341,00 

0066 
Bromoprida 4mg/ml 
Solução Oral Gotas 

Prati 500 UN R$ 1,74 870,00 

0067 
Dexclorfeniramina 
(meleato)0,4mg/ml 

Solução Oral 
Natulab 2.000 UN R$ 1,23 2.460,00 

0068 
Dimeticona 75 Mg/ml 

Solução Oral 
Hipolabor 1.000 UN R$ 0,99 990,00 

0069 
Dipirona Sódica 500 

Mg Solução Oral 
Formace 3.000 UN R$ 0,91 2.730,00 

0070 
Escopolamina+dipiro

na 10 Ml 
Hipolabor 700 UN R$ 8,55 5.985,00 

0071 
Feneterol (berotec) 

5mg/ml Solução 
P/inalção 

Hipolabor 50 UN R$ 3,35 167,50 

0073 
Ipratrópio (brometo) 
0,25mg/ml - Solução 

P/ Inalação 
Prati 100 UN R$ 0,90 90,00 

0074 
Ibuprofeno 50mg/ml - 

Gotas 
Natulab 1.000 UN R$ 1,25 1.250,00 

0075 
Mebendazol 20mg/ml 

- Suspensão 
Sobral 500 UN R$ 1,37 685,00 

0077 
Nistatina 100 

000ui/ml - Solução 
Prati 200 UN R$ 2,85 570,00 

0078 
Óleo Mineral 100 Ml 

– Oral / Tópico 
Nativita 200 UN R$ 2,59 518,00 

0079 
Paracetamol 

200mg/ml – Gotas 
Sobral 3.500 UN R$ 0,77 2.695,00 

0080 
Prednisolona 3mg/ml 

– Suspensão 
Prati 300 UN R$ 4,55 1.365,00 

0082 

Sulfametoxazol+trim
etroprima 

40mg+8mg/ml – 
Suspensão 

Teuto 1.200 UN R$ 1,38 1.656,00 

0083 
Sulfato de 

Salbutamol 2mg/ml 
Prati 500 UN R$ 1,42 710,00 

0084 
Carbamazepina 

20mg/ml – 

Suspensão 

U 
Quimica 

400 UN 
R$ 

15,99 
6.396,00 

0086 
Kollagenase - 

Pomada 
Cristalia 50 UN 

R$ 
11,30 

565,00 

0087 
Dexametasona - 

Pomada 
Greem 
Pharma 

800 UN R$ 1,43 1.144,00 

0088 
Metronidazol 

100mg/g – Gel 
Varginal 

Teuto 200 UN R$ 5,19 1.038,00 

0089 Lidocaína 2% - Gel Pharlab 200 UN R$ 2,82 564,00 

0090 Neomicina - Creme Parti 1.700 UN R$ 1,89 3.213,00 

0091 
Nistatina 25 000ui/1g 

– Creme Varginal 
Greem 300 UN R$ 3,88 1.164,00 

0092 
Sulfadiazina Prata 

Creme 
Prati 100 UN R$ 3,63 363,00 

0093 
Fixador Citologico - 

Spray 
Adlin 20 UN R$ 3,54 70,80 

0095 
Acido Tranexamico 

50mg/ml 
Nikkho 200 UN R$ 3,56 712,00 

0096 
Água Para Injeção 

10ml 
Equiplex 

10.000 
FR 

R$ 0,17 1.700,00 

0097 
Aminofilina 24mg/ml 

- Solução 
Teuto 300 UN R$ 1,06 318,00 

0099 
Atropina (sulfato) 

0.25mg/ml - Solução 
Isofarma 100 UN R$ 0,35 35,00 

 

 



 

  

0100 
Benzil Penicilina 

600.000 Ui - Solução 
Teuto 1.800 UN R$ 8,64 15.552,00 

0101 
Benzil Penicilina 

Benzatina 1.20000 Ui 
Teuto 2.800 UN R$ 9,15 25.620,00 

0104 
Cloreto Potássio 

100mg/ml 
Prati 100 UN R$ 2,48 248,00 

0105 
Cloreto Sódio 0,9%-

0.154meq/ml 
Samtec 500 UN R$ 0,19 95,00 

0106 Clorafenicol Pó 1g Blau 500 UN R$ 3,05 1.525,00 

0107 
Complexo B ( 
Polivitaminco) 

Santista 3.000 UN R$ 0,81 2.430,00 

0109 
Dexametasona 

4mg/ml 
Teuto 4.000 UN R$ 0,64 2.560,00 

0112 Dipirona 500mg/ml Teuto 5.500 UN R$ 0,49 2.695,00 

0113 
Epinefrina 

(adrenalina) 
Hipolabor 300 UN R$ 2,29 687,00 

0114 
Escopalamina+dipiro

na 
(20mg/2500mg/5ml) 

Teuto 4.800 UN R$ 1,62 7.776,00 

0116 
Fenobarbital Sódico 

100mg/ml 
Cristalia 200 UN R$ 2,12 424,00 

0117 Furosemida 10mg/ml Teuto 2.000 UN R$ 0,49 980,00 

0121 
Hidrocortisona 

100mg (sucionato 
Sódico) 

Teuto 2.000 UN R$ 2,82 5.640,00 

0122 
Hidrocortisona 

500mg 
Teuto 2.700 UN R$ 5,28 14.256,00 

0127 
Ranitidina (cloridrato) 

25mg/ml 
Teuto 2.000 UN R$ 0,52 1.040,00 

0129 Tenoxicam 40mg 
U 

Quimica 
900 UN R$ 7,80 7.020,00 

0131 Vitamina K Hipolabor 500 UN R$ 1,37 685,00 

0135 
Almotolia (pisseta)- 

frasco 
Jp 60 FR R$ 2,70 162,00 

0140 
Coletor Perfuro 

Cortante Pequeno 
Descarbo

x 
100 UN R$ 2,44 244,00 

0147 Equipo Macro Gotas Lamedid 5.500 UN R$ 0,87 4.785,00 

0152 
Fita Cirúrgica Micro 

Porosa Tam 10 
Cmx4,5m 

Ciex 100 UN R$ 4,17 417,00 

0154 
Gases Hidrófilos 

(compressa) Pacote 
MbTextil 1.500 PC R$ 9,11 13.665,00 

0160 
Lanceta P/ Punção 

Digital 
Gtech 100 UN R$ 0,09 9,00 

0162 
Luvas de 

Procedimentos Tam. 
Xp 

Kevenoll 
35.500 

UN 
R$ 0,16 5.680,00 

0167 Povidine Tópico 1l Farmax 15 UN 
R$ 

20,48 
307,20 

0168 
PovidineDegermante 

1l 
Rio Quim 15 UN 

R$ 
26,90 

403,50 

0172 Termômetro Clinico Inconterm 60 UN R$ 7,30 438,00 

0179 Vaselina Liquida 1l Farmax 10 UN 
R$ 

16,86 
168,60 

0182 
Soro Fisiológico 100 

Ml 
Equiplex 5.500 FR R$ 1,90 10.450,00 

0184 
Soro Fisiológico 500 

Ml 
Fresenius 5.000 FR R$ 2,60 13.000,00 

0186 
Soro Glico 

Fisiológico 500 Ml 
Fresenius 4.000 FR R$ 3,19 12.760,00 

0187 
Soro Glicose 5% 250 

Ml 
Equiplex 3.000 FR R$ 2,44 7.320,00 

0188 
Soro Glicose 5% 500 

Ml 
Equiplex 4.000 FR R$ 2,92 11.680,00 

0191 
Agulha 25x8.0 Cx 

C/100 
Labor 50 CX R$ 5,79 289,50 

0193 
Agulha 13x4,5 Cx 

C/100 
Descarpa

ck 
200 CX R$ 5,80 1.160,00 

0200 Catéter Nasal N° 10 Markmed 30 UN R$ 0,63 18,90 

0201 Catéter Nasal N° 12 Markmed 50 UN R$ 0,65 32,50 

0202 
Esparadrapo Tam. 

10cmx4,5 
Ciex 300 UN R$ 6,55 1.965,00 

0203 
Esfigmomanometro 

Adulto 
Solidor 20 UN 

R$ 
55,00 

1.100,00 

0212 
Aparelho P/ Glicemia 

(glicosímetro) G 
Tech Free 

Gtech 3 UN 
R$ 

49,74 
149,22 

0215 
Luvas de 

Procedimento Tam. 
P 

Kevenoll 
40.000 

UN 
R$ 0,16 6.400,00 

0216 
Luvas de 

Procedimento Tam. 
G 

Kevenoll 
20.000 

UN 
R$ 0,16 3.200,00 

0218 
Mascara P/ 

Micronebulizador 
Infantil 

Daru 40 UN R$ 5,85 234,00 

0222 Seringa 10 Ml Sr 5.000 UN R$ 0,33 1.650,00 

0203 
Esfigmomanometro 

Adulto 
Solidor 20 UN 

R$ 
55,00 

1.100,00 

0212 
Aparelho P/ Glicemia 

(glicosímetro) G 
Tech Free 

Gtech 3 UN 
R$ 

49,74 
149,22 

0215 
Luvas de 

Procedimento Tam. 
P 

Kevenoll 
40.000 

UN 
R$ 0,16 6.400,00 

 

0216 
Luvas de 

Procedimento Tam. 
G 

Kevenoll 
20.000 

UN 
R$ 0,16 3.200,00 

0218 
Mascara P/ 

Micronebulizador 
Infantil 

Daru 40 UN R$ 5,85 234,00 

0222 Seringa 10 Ml Sr 5.000 UN R$ 0,33 1.650,00 

   
TOTAL 283.143,72 

Fundo Municipal de Saúde – Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2019. 

Antônia Rodrigues de Brito 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 

Processo: 005/2019 

Validade: 12 ( doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para 

EventualAquisição Parcelada de Medicamentos, Insumos e Correlatos. 

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital. 

Empresa: PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES LTDA – MEinscrito no CNPJ sob n° 13.535.892/0001-77 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

0133 
Abaixador de 

Língua (madeira) 
Pacotes 100 Unid. 

Theoto 
500 
UN 

R$ 0,04 R$ 20,00 

0139 
Coletor Perfuro 

Cortante Grande 
Descarbox 

200 
UN 

R$ 3,92 R$ 784,00 

0143 
Caterter Intravenoso 

(jelco N° 24) 
Polymed 

3.000 
UN 

R$ 0,67 
R$ 

2.010,00 

0144 CatGut N° 2.0 Suturbras 
200 
UN 

R$ 3,50 R$ 700,00 

0145 CatGut N° 3.0 Suturbras 
300 
UN 

R$ 3,52 
R$ 

1.056,00 

0146 CatGut N° 5.0 Suturbras 
300 
UN 

R$ 3,52 
R$ 

1.056,00 

0148 Estetoscópio Premiun 10 UN R$ 11,49 R$ 114,90 

0153 
Garrote Pequeno 

P/coleta Sanguínea 
Lengruber 

100 
UN 

R$ 1,51 R$ 151,00 

0159 
Lanceta Picadora P/ 

Teste do Pezinho 
Advantive 

500 
UN 

R$ 0,07 R$ 35,00 

0163 
Luvas Estéreis N° 

6,5 
Supermax 

300 
UN 

R$ 0,99 R$ 297,00 

0166 
Mascara P/ 

Micronebulizador 
Adulto 

Daru 50 UN R$ 6,03 R$ 301,50 

0170 
Papel Grau Cirúgico 

(rolo C/ 20 Cm 
Larg.) 

Vitalpack 10 UN R$ 56,52 R$ 565,20 

0176 Seringa 20 Ml Sr 
3.000 
UN 

R$ 0,51 
R$ 

1.530,00 

0177 

Seringa C/ Agulha 
Acoplada P/ 
Aplicação de 
Insulina 1ml 

Sr 
6.000 
UN 

R$ 0,18 
R$ 

1.080,00 

0192 
Agulha 20x5.5 

Cx/100 
Sr 

100 
CX 

R$ 7,29 R$ 729,00 

0196 
Atadura de Crepe 

(pacote) Larg. 
12cmx1,20 M 

MbTextil 
800 
PC 

R$ 4,75 
R$ 

3.800,00 

0197 
Bolsa Coletora de 

Urina Sistema 
Fechada 

Labor Import 
100 
UN 

R$ 2,83 R$ 283,00 

0199 Catéter Nasal N° 8.0 Medsonda 30 UN R$ 0,60 R$ 18,00 

0207 
Fio de Sutura/ Nylon 

N° 2.0 
Procare 

400 
UN 

R$ 1,35 R$ 540,00 

0208 
Fio de Sutura/nylon 

N° 3.0 
Procare 

1.000 
UN 

R$ 1,35 
R$ 

1.350,00 

0209 
Fio de Sutura/nylon 

N° 4.0 
Procare 

1.000 
UN 

R$ 1,35 
R$ 

1.350,00 

0210 
Fio de Sutura/ Nylon 

N° 5.0 
Procare 

1.000 
UN 

R$ 1,35 
R$ 

1.350,00 

0211 
Fita Reativa Para 

Glicemia Accu-Chek 
Active 

Roche 
1.200 
UN 

R$ 0,81 R$ 972,00 

0214 
Lamina 

P/microscopia Cx 
C/100unid. 

Cral 
3.000 
UN 

R$ 0,11 R$ 330,00 

0220 
Porta Lamina P/ 

Preventivo 
Cral 

200 
UN 

R$ 0,30 R$ 60,00 

0223 Seringa 5 Ml Sr 
8.000 
UN 

R$ 0,20 
R$ 

1.600,00 

0224 Seringa 3 Ml Sr 
3.000 
UN 

R$ 0,18 R$ 540,00 

0226 Sonda Retal N°16 Medsonda 10 UN R$ 0,85 R$ 8,50 

0230 
Fio Guia P/ 
Entubação 

Solumed 5 UN R$ 14,26 R$ 71,30 

  

 
 
 

 

TOTAL 
R$ 

22.702,40 

Fundo Municipal de Saúde – Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2019. 



 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 

Processo:005/2019 

Validade: 12 (doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para 

EventualAquisição Parcelada de Medicamentos, Insumos e Correlatos. 

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital. 

Empresa: RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME inscrito no CNPJ sob 

n°12.313.826/0001-90 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

0001 
Acido Acetilsalicílico 

100mg 
Sobral 

18.000 
UN 

R$ 0,03 
R$ 

540,00 

0017 
Cetoconazol 200 Mg - 

Comprimido 
Pratidonaduzzi 

3.000 
UN 

R$ 0,22 
R$ 

660,00 

0034 
Hidrocloratiazida 25mg 

- Comprimido 
Teuto 

70.000 
UN 

R$ 0,03 
R$ 

2.100,00 

0042 
Metildopa 500mg - 

Comprimido 
E Ms 

9.000 
UN 

R$ 0,99 
R$ 

8.910,00 

0045 
Nifedipino 10mg - 

Comprimido 
Geolab. 

1.000 
UN 

R$ 0,06 R$ 60,00 

0076 
Metronidazol 

(benzoilmetronidazol) 
40mg/ml - Suspensão 

Pratidonaduzzi 
900 
UN 

R$ 4,70 
R$ 

4.230,00 

0125 
Omeprazol Sódico 

40mg 
Medley 

1.000 
UN 

R$ 3,95 
R$ 

3.950,00 

0132 Álcool 70% 1l Itaja 
800 
UN 

R$ 4,11 
R$ 

3.288,00 

0136 
Bolsa P/ Colostomia 

Desc. Sistema 
Fechado 30 Mm 

Medsonda 50 UN R$ 0,48 R$ 24,00 

0137 
Cateter Tipo Óculos P/ 

Oxigênio 
Medsonda 

600 
UN 

R$ 0,97 
R$ 

582,00 

0156 
Gliconato de 

Clorexidina 2% A 4% 
Derjamente 

Rioquimica 12 UN 
R$ 

18,10 
R$ 

217,20 

0157 
Gorro Sanfonado 

C/elástico Pct C/100 
Unid. 

Descarpack 
2.000 
UN 

R$ 0,06 
R$ 

120,00 

0161 
Luvas de 

Procedimento Tam. M 
Descarpack 

50.000 
UN 

R$ 0,16 
R$ 

8.000,00 

0164 Luvas Estéreis N°7,5 Decarpack 
300 
UN 

R$ 0,99 
R$ 

297,00 

0165 
Mascara Cirúrgica Cx 

C/ 50 Unid. 
Descarpack 

2.000 
UN 

R$ 0,11 
R$ 

220,00 

0180 

Umidificador C/ Frasco 
250 Ml Protec Com 
Extensão e Mascara 
P/ Oxigênio Adulto 

Rwr 10 UN 
R$ 

19,70 
R$ 

197,00 

0181 

Válvula Redutora de 
Pressão P/ Cilindro 

Protec Com 
Fluxômetro de 

Oxigênio Cabo Longo 

Rwr 3 UN 
R$ 

218,00 
R$ 

654,00 

0185 
Soro Glico Fisiológico 

250 Ml 
Equiplex 

3.000 
FR 

R$ 2,74 
R$ 

8.220,00 

0190 
Agulha 25x7.0 Cx 

C/100 
Labor Import 

200 
CX 

R$ 6,03 
R$ 

1.206,00 

0194 
Algodão Hidrófilo Rolo 

C/500g 
Nevoa 40 UN 

R$ 
10,19 

R$ 
407,60 

0198 Coletor Universal Cral 
1.000 
UN 

R$ 0,26 
R$ 

260,00 

0217 Luvas Estéreis N° 7,0 Descarpack 
300 
UN 

R$ 0,99 
R$ 

297,00 

0227 
Sonda de Foley N° 14 

Cx C/10 Unid. 
Solidor 20 UN R$ 2,69 R$ 53,80 

   
TOTAL 

R$ 
44.493,60 

Fundo Municipal de Saúde – Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2019 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2019 

Processo: 005/2019 

Validade: 12 ( doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para 

EventualAquisição Parcelada de Medicamentos, Insumos e Correlatos. 

Conforme especificações e quantitativos constantes no Edital. 

Empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 

MEinscrito no CNPJ 06.065.614/0001-38 

 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

0004 
Alendronato de Sódio 
70mg - Comprimido 

Elofar 
900 
UN 

R$ 0,33 
R$ 

297,00 

0021 
Cloridrato de 

Biperideno 2mg - 
Comprimido 

Cristalia 
1.000 
UN 

R$ 0,24 
R$ 

240,00 

0055 
*carbonato de Lítio 

300 Mg - Comprimido 
Hipolabor 

2.000 
UN 

R$ 0,28 
R$ 

560,00 

0059 
*fenobarbital 100 Mg - 

Comprimido 
Cristalia 

8.000 
UN 

R$ 0,13 
R$ 

1.040,00 

0061 
Ambroxol 6mg/ml 
Adulto - Xarope 

Natulab 
1.800 
UN 

R$ 1,94 
R$ 

3.492,00 

0072 
Hidroxido de 

Alumínio+ Hidroxido 
de Magnésio 100 Ml 

Imec 
900 
UN 

R$ 2,81 
R$ 

2.529,00 

0081 
Sais de Reidratação 

Oral (fn) - Pó P/ 
Solução Oral 

Natulab 
4.000 
UN 

R$ 0,61 
R$ 

2.440,00 

0085 
Fenobarbital 40 Mg/ml 

Solução Oral 
União 50 UN R$ 3,42 

R$ 
171,00 

0094 Acido Ascórbico (vit C) Hypofarma 
3.000 
UN 

R$ 0,72 
R$ 

2.160,00 

0098 
Ampicilina Sódica Pó 

1 G - Solução 
Blau 

300 
UN 

R$ 3,30 
R$ 

990,00 

0102 
Benzil Penicilina 

Procaína+potassica 
30000+10000 Ui 

Blau 
900 
UN 

R$ 4,94 
R$ 

4.446,00 

0103 Cefalotina Pó 1g Abl 
500 
UN 

R$ 4,95 
R$ 

2.475,00 

0108 Haloperidol 50mg/ml União 
200 
UN 

R$ 1,32 
R$ 

264,00 

0110 Diazepam 5mg/2ml Santista 
1.000 
UN 

R$ 0,72 
R$ 

720,00 

0111 Diclofenaco 75mn/3ml Farmace 
4.500 
UN 

R$ 0,68 
R$ 

3.060,00 

0115 
Etilefrina (efortil) 

10mg/ml 
União 

200 
UN 

R$ 1,26 
R$ 

252,00 

0118 Glicose 25% 10 Ml Samtec 
500 
UN 

R$ 0,26 
R$ 

130,00 

0119 Glicose 50% 10 Ml Samtec 
500 
UN 

R$ 0,27 
R$ 

135,00 

0120 Hidralazina 20mg/ml Cristalia 
200 
UN 

R$ 5,50 
R$ 

1.100,00 

0123 
Lidocaína (cloridrato) 

2% 20ml 
Hypofarma 

400 
UN 

R$ 3,05 
R$ 

1.220,00 

0124 
Metroclopramida 

(cloridrato) 5mg/ml 
Isofarma 

2.000 
UN 

R$ 0,44 
R$ 

880,00 

0126 
Prometasina 

(fenergan) 25g/ml 
Sanval 

500 
UN 

R$ 2,22 
R$ 

1.110,00 

0128 
Sulfato de Magnésio 

10% 10ml 
Samtec 

100 
UN 

R$ 0,35 R$ 35,00 

0130 Tramal 50mg Hipolar 
2.500 
UN 

R$ 0,15 
R$ 

375,00 

0134 Água Oxigenada 1l Fmb 15 UN R$ 3,45 R$ 51,75 

0138 
Clamp Umbilical 

Estéril 
Wiltex 

100 
UN 

R$ 0,32 R$ 32,00 

0141 
Cateter Intravenoso 

(jelco N° 20) 
Descarbox 

500 
UN 

R$ 0,64 
R$ 

320,00 

0142 
Cateter Intravenoso 

(jelco N° 22) 
Descarpack 

1.000 
UN 

R$ 0,64 
R$ 

640,00 

0149 
Espátula de AyrePac. 

C/ 100 Unid. 
Theoto 

800 
PC 

R$ 4,85 
R$ 

3.880,00 

0150 Especulo P Adlin 
2.000 
UN 

R$ 0,62 
R$ 

1.240,00 

0151 
Fita Autoclave Rolo 

19mmx30m 
Ciex 

100 
UN 

R$ 2,73 
R$ 

273,00 

0155 Gel Para Ultrassom 1l Adlin 20 UN R$ 5,90 
R$ 

118,00 

0158 
Lanceta Picadora 

Estéril Cx C/100unid 
G-Tech 

1.200 
UN 

R$ 0,05 R$ 60,00 

0169 Papel Toalha Multpel 
200 
UN 

R$ 7,88 
R$ 

1.576,00 

0171 
Bandagem Anti- 

séptica Cx C/ 200 
Unid. 

Ciex 
500 
UN 

R$ 9,00 
R$ 

4.500,00 

0173 
Scalpe N° 23 Cx C/ 

100 Unid. 
Solidor 

4.000 
UN 

R$ 0,18 
R$ 

720,00 

0174 
Scalpe N° 25 Cx C/ 

100 Unid. 
Solidor 

1.000 
UN 

R$ 0,18 
R$ 

180,00 

0175 
Scalpe N° 27 Cx C/ 

100 Unid. 
Solidor 

1.000 
UN 

R$ 0,18 
R$ 

180,00 

0178 Sonda Uretral N° 12 Injet 20 UN R$ 0,56 R$ 11,20 

0183 
Soro Fisiológico 250 

Ml 
Eurofarma 

3.500 
FR 

R$ 2,07 
R$ 

7.245,00 

0189 
Soro Ringer - Lactado 

500ml 
Eurofarma 

4.000 
FR 

R$ 2,70 
R$ 

10.800,00 

0195 
Atadura de Crepe 

(pacote) 
Larg.20cmx1,80m 

MbTextil 
800 
PC 

R$ 6,87 
R$ 

5.496,00 

0204 
Escova Cervical Pac. 

C/ 100 Unid. 
Adlin 10 CX R$ 14,91 

R$ 
149,10 

0205 Especulo M Adlin 
1.000 
UN 

R$ 0,72 
R$ 

720,00 

0206 Especulo G Adlin 
500 
UN 

R$ 0,77 
R$ 

385,00 

0213 
Lamina de Bisturi N° 

23 Cx/100 Unid. 
Solidor 

3.000 
UN 

R$ 0,21 
R$ 

630,00 

. 



  

 

0219 Multivia (polifixo) Vita Gold 500 UN R$ 0,57 R$ 285,00 

0225 Sonda Endotraqueal Vital Gold 10 UN R$ 3,59 R$ 35,90 

0228 
Sonda de Foley N° 
16 Cx C/10 Unid. 

Solidor 30 UN R$ 2,48 R$ 74,40 

0229 
Sonda de Foley N° 
18 Cx C/ 10 Unid. 

Solidor 30 UN R$ 2,40 R$ 72,00 

    
TOTAL 

R$ 
69.795,35 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 003/2019 

Processo:007/2019 

Validade: 12 ( doze) meses 

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde 

Objeto: Registro de Preços pelo Período de 12 (Doze) Meses para 

EventualAquisição Parcelada de Material de Limpeza. Conforme 

especificações e quantitativos constantes no Edital.Empresa: MANOEL DE 

SOUSA PINHEIRO – ME inscrito no CNPJ 03.313.353/0001-30 

Item Produto Marca Qtde 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

0002 

Copo Descartável 
200 Ml, Caixa Com 

30 Pct/100 
Transparente Plático, 
Suporta Temperatura 

Até 100º C/. 

Termopot 20 CX R$ 93,00 
R$ 

1.860,00 

0004 

Pano de Chao Duplo, 
100% Algodão Cru, 
Medindo Média45 X 

75cm, Gramatura 
Média 80g/m², Trama 

Fechada, Boa 
Absorção. 

. 50 UN R$ 4,70 R$ 235,00 

0006 

Detergente Líquido, 
Biodegradável, 
Neutro, 11% do 

Princípio Ativo Básico 
do Detergente. Cx/24 

Und. 

Oeste 30 CX R$ 36,00 
R$ 

1.080,00 

0007 

Sabão Em Barra, de 
Glicerina, Pacote de 5 

Barras de 200 
Gramas 

Economico 30 PC R$ 6,75 R$ 202,50 

0008 

Papel Higiênico, não 
Reciclado, Alta 

Absorção, , Fardo C/ 
16x4 Unidades 

Personal 80 FD R$ 44,87 
R$ 

3.589,60 

0009 

Limpador de Uso 
Geral (multiuso), 

Tubo Com 500 Ml. 
Utilizado Para 

Limpeza Azulejos, 
Plásticos e 

Esmaltados, Fogões 
Cx/12und 

Zupp 15 CX R$ 36,00 R$ 540,00 

0010 
Luva de Proteção de 

Borracha Uso 
Doméstico 

Wishh 
150 
PAR 

R$ 5,95 R$ 892,50 

0011 

Papel Toalha, Rolo, 
Dimensões 22 X 20 

Cm, Variação +/- 
1cm, Folha Dupla 

Absorvente, 
Picotada.2x1 

Social 60 RL R$ 3,95 R$ 237,00 

0012 
Cêra Líquida Incolor 

700ml Cx/12 
Zupp 5 CX R$ 44,40 R$ 222,00 

0015 Alcool 92,81lt, Sol 
150 
UN 

R$ 6,74 
R$ 

1.011,00 

0016 
Aromatizador de Ar -
tipo Bom Ar- 360ml. 

Bom Ar . 50 UN R$ 8,40 R$ 420,00 

0017 
Limpa Vidro 500 Ml, 
Tubos Com 500 Ml. 

Zupp 40 UN R$ 4,40 R$ 176,00 

0018 

Vassoura, Pêlo 
Sintético Plástico 

30cm, Cabo 
Reforçado, Rosca, 

Plastificado, 
Inclinado, Quatro 

Carreiras de Cerdas, 
M... 

Condor 15 UN R$ 13,00 R$ 195,00 

0019 

Esponja de Aço, Para 
Limpeza de Utensílios 

Domésticos, 
Embalagem Fd14-
Com 08 Unidades. 

Assolan 15 FD R$ 21,50 R$ 322,50 

0023 

Sabão Detergente 
Em Pó Excelente 

Rendimento Eficiente 
Economico 
Perfumado 

Embalados Em 02 Kg 

Tixan 60 UN R$ 14,97 R$ 898,20 

 

0024 
Sabonete 90g, Pct-

C/12 
Albany 10 FD 

R$ 
12,00 

R$ 120,00 

0025 
Saco Para Lixo 

Doméstico 30 Litros 
10x1 

Lixoplas 1.500 PC R$ 2,60 R$ 3.900,00 

0030 
Inseticida(aerosol) 

Mata Barata, Bem de 

Metalc/300ml 

Baygon 50 UN R$ 8,50 R$ 425,00 

0031 
Escova Higiênica de 

Mão 
Bic 15 UN R$ 3,80 R$ 57,00 

0032 Isqueiro Bic 10 UN R$ 3,80 R$ 38,00 

0034 
Limpador 

Multuso500ml 
Zupp 100 UN R$ 3,00 R$ 300,00 

0036 
Cesto Telado P/ 

Lixo10 Lts 
Arqplast 15 UN R$ 4,00 R$ 60,00 

0037 
Prato Descartavel 
Fundo Refeição - 

21cmPct Com 10und 
Termopot 100 PC R$ 2,30 R$ 230,00 

0038 
Colher Descartavel 
Para Refeição Pct 

Com 50und 

Strawplas
t 

50 PC R$ 2,65 R$ 132,50 

0043 
Limpa Aluminio500ml 

Cx/24 
Econômic

o 
10 CX 

R$ 
43,20 

R$ 432,00 

0044 

Desinfetante Líquido, 
Uso Geral, Ação 

Bactericida e 
Germicida, À Base 
de Pinho, 2 Lt Cx / 

06 

Zupp 20 CX 
R$ 

26,03 
R$ 520,60 

0045 

Água Sanitária Base 
Hipoclorito Sódio 

Mínimo 2% - 2 Litro – 
Caixa Com 12 

Econômic
o 

20 CX 
R$ 

51,60 
R$ 1.032,00 

0047 

Saco Para Lixo 
Doméstico 100 Litros 
Reforçado Pct C/ 10 

Unidades 

Lixoplas 1.500 PC R$ 3,65 R$ 5.475,00 

0048 
Escova de Madeira 

Oval 
Condor 10 UN R$ 3,20 R$ 32,00 

0053 
Saco Para Lixo 15 

LtPct 10und 
Lixoplas 1.500 PC R$ 2,65 R$ 3.975,00 

0060 Soda Cáustica 1kg Sol 10 UN 
R$ 

15,20 
R$ 152,00 

0062 
Papel Aluminio 

7.5x45 
Boreda 15 UN R$ 4,80 R$ 72,00 

0063 
Papel Filme Pvc 28 

Cm 30 M 
Boreba 15 UN R$ 4,15 R$ 62,25 

   
TOTAL 

R$ 
28.896,65 

 

Fundo Municipal de Saúde – Darcinópolis/TO, 26 de fevereiro de 2019 

Antônia Rodrigues de Brito 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde  

  


		2019-03-01T10:15:14-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123




